
FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

CARACTERÍSTICAS:
Gabinete metálico tipo sobreponer diseñado para almacenar extintores portátiles.

Puede suministrarse en acabado con recubrimiento primario color rojo oxido, o bien con tratamiento químico de

desengrase y fosfatizado, aplicando pintura en polvo (electrostática), color rojo brillante brindando mayor resistencia a 

la corrosión e intemperie. 
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CODIGO

ML-FT-016

MATERIALES Y COMPONENTES
Fabricado de lámina de acero al carbón rolada en caliente decapada calibre 24. Con la opción a fabricarse en calibres 

20 o 22, considerándose como un producto especial en base a las necesidades del cliente.

Por sus distintos modelos, puede ser suministrado con o sin puerta, según la capacidad del extintor. Incluye chapa 

cromada con dos llaves. No incluye vidrio.

APLICACIONES
Son ideales para brindar protección adicional a extintores portátiles instalados en comercios, almacenes, fábricas, 

estaciones de trenes y autobuses, edificios de oficinas y centros de distribución entre otras.

Garantía de un año sobre defectos de fabricación.

MODELO

TIPO

CAPACIDAD DEL EXTINTOR

PUERTA Y CHAPA

ALTURA TOTAL (cm)

TABLA DE DATOS

ANCHO (cm)

FONDO (cm)

INFANTIL

SOBREPONER

1 - 2.5 kg

NO

44.5

18

15

PESO kg)

MEDIDA P/VIDRIO cm)

1.85

41X13.5

E-1

SOBREPONER

4.5 - 6 kg

NO

67

29

21.5
4.40

41X13.5

E-2

SOBREPONER

9 - 12 kg

NO

80

35

23
5.90

74X30

1

SOBREPONER

4.5 - 6 kg

SI

72

35

21
6.10

57X21

2

SOBREPONER

9 - 12 kg

SI

80

40

23
7.60

65X26
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